Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra

Site: www.camaradearacoiabadaserra.so.sov.br

CNPJ: 60.1 13.17210001-01

ES DE CONSTITUI o JUSTI AE
FINAN OR AMENTO E ADMINISTRÂ R E TURISMO E

DE AL

OBJETO: PROJETO DE LEI N" OI 18/23 (AUTORIA DO PODER EXECUTIVO DISPÔE SOBRE A ABERTURA DE
cRÉDtro ADIctoNAL SUPLEMENTAR No vALoR DE Rs 300.000,00, DE DorAÇÂo oRÇaurlrÁnte Qup ss
ToRNou INSUFTcTENTE No DECoRRER oo exgncicto, pARA ourRos sERvrÇos DE TERCEIRoS pEssoA

runiotce DE ILUMTNAÇÃo púsl-rce, coM REcuRSos DE ANULAÇÃo pARctAL DE DorAÇÕES Do
oRÇAMENTo vtonNre; e oÁ ournas pnovroÉuclas

Às 18 horx e 40 minutos do dia 13 de novembro de 2023, reuniram-se na sala de

reuniões da Câmara Municipal de Araçoiaba da Sera, os integrantes das Comissões acima apontadas, acompanhados do
Secretário Geral.

Sob a direção do Presidente mais idoso, foÍam abertos os trabalhos, agradecendo a

presença de todos e detalhando o conteúdo da pauta objeto da reunião.

Fato seguinte, as Comissões analisaram a peÍtinência da maléria e, dentro das respectivas

competências, entendem, por unanimidade, pela possibitidade juÍídica da tramitação, discussão e votação do presente PÍojeto
de Lei, acompanhando o Parecer Contábil de n'081/23.

Assim, neste sentido é emitido o Parecer conjunto, devolvendo a documentação ao

Exmo. Senhor Presidente desta Casa de Leis, para que, se assim decidir, inclut o Pmjeto de Lei n" 0l 18/23, na pâuta da

Sessâo Exh-doÍdinária.

Nada mais a ser discutido, o Senhor Presidente enceÍrou os tmbalhos, lavrandc,se a
pres€nte Ata que, após lid4 foi aprovada por todos.

Araçoiaba da Serr4 l3

Reis Rolim
Presi da C.C.J.RF

R Oliveira Maria Cle Imaa esus imento

Presidente da C.F.O e Relator da C.C.J.RF Presidente da E.S S. e Membro da C.F.O.A

ue Soares o

Mem Relator da C te da C.O.SP.C.T

â,.w.zt---t -t Agui ntônio de Oliveira

Rua Professor Toledo, no 668, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov. br

Fogaça
S. e da C.O.SP.C.T

Relator da C. SP

lla Santos
.c.T.

J

Fone: 0lÍ3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190-000

Re ator da C.E.S.ASMembro da C-E.S

Lean

Felipe ves
era Legislativo

q',a I )c 4"' .

i,t | À0.,1 1

4-

de 2023.

da C.C.J.RF.

Secretário

Câmara Municipal de Aracoiaba da Serra
Rua Profcssor Toledo, no 668, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Fone: 01í3281-1613

Fone: 0I5-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190-000

Site: tlTl'\.c amaradearacoiabadaserra.so.gov.br

CNPJ: 60.1 13.17210001-01

PARECER CONJUNTO DAS COMISSÔES DE CONSTITUIÇÃO. .IUSTTCI N

REDA AO FINAL FINAN AS OR N E ADMINISTRA AO DE
EDUCA AO SAUDE E A ISTENCIA SOCIAL E DE OB SERVI OS
PUBLICOS O E TURSIMO

OBJETO: PROJETO DE LEI N' 0118/23 (AUTORIA DO PODER E)(ECUTM - DISPÕE
SOBRE A ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$
300.000,00, DE DoTAÇÂo oRçay6*r4RrA QUE SE TORNOU INSUFICTENTE NO
DECORRER DO EXERCTCTO, PARA OUTROS SERVrÇOS DE TERCEIROS PESSOA
JURÍDICA DE ILUMTNAÇÂo púeltca, coM RECT.JRSoS DE ANLTLAÇÃ0 PARCTAL
DE DOTAÇÕES DO ORÇAMENTO VTGENTE) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCTAS

As Comissões acima apontadas, dentro das respectivas
competências, entendem, por unanimidade, em emitir PARECER FAVORÁVEL à tramitação,
discussão e votação do presente do Projeto de Lei no 0ll8/23, acompanhando o Parecer
Contíbil de n" 081/23.

Quanto ao mérito e conveniência da Propositur4 deixamos a decisão
final a cargo do Douto Plenário.

Araçoiaba da bro de 2023.

Ro
Pre

dos Reis Rolim
te da C.C.J.RF.

Oliveira Maria Cleidimar CS lmento
Presidente da O.A. e Relator da C.C.J.RF. Presidente da E.S.AS. e Membro da C.F.O.A.

uuffiso-",
Membro da C.C.J.RI.

Membro da C.E.S.AS. e da C.O.SP.C.T.

Lean

ho
Relator da C.F e dente da C.O.SP.C.T.

Aguinald tônio de Oliveira

Portella Santos

#'&a*-"
Relator da C.O.SP.C.T.

Relator da C.E.S.AS.